令和７年(2025 年)５月９日

地域の皆様

長野県松川高等学校

校長 平林 哲郎

令和７年度 第２回授業公開について（ご案内）

本校では、本年度の第２回授業公開を下記のとおり実施しますので、ご来校のうえ、ご参観ください。

                     記

１ 日 時  ６月９日（月）  受付 ８：45～15：00（南校舎の来校者・職員用玄関）

２ 公開時間   第１時限      ９：００～ ９：５０

         第２時限     １０：００～１０：５０

         第３時限     １１：００～１１：５０

         （昼休み：校内での滞在はご遠慮ください。）

         第４時限     １２：３０～１３：２０

         第５時限     １３：３０～１４：２０

         第６時限     １４：３０～１５：２０

３ 参加申込

  事前の申し込みは必要ありません。当日のご都合のつく時間にご参観ください。

４ そ の 他

 (1) 時間割は本校公式ウェブサイト（http://www.nagano-c.ed.jp/mtka-hs/）をご覧ください。

 (2) 授業参観は１時間でもかまいません。参観後、アンケートにご協力ください。

 (3) 受付（来校者・職員用玄関）にて受付簿に記入していただきます。なお、健康状態等によっ

てはご入校をご遠慮いただく場合があります。

  (4) 昼休み中の入校・滞在、および本校内での飲食はご遠慮ください。

(5) 当日は、本校南校舎の来校者・職員用玄関にて、受付をお願いいたします。

(6) 上履きをご持参ください。

長野県松川高等学校
担当 橋倉 卓也（教頭）
電話 0265-37-3294〔直通〕
FAX  0265-37-3173

学年

時間・組 １組 ２組

9:00

～9:50

10:00

～10:50

11:00 家庭総合 公共

～11:50 ３０１ ３０３

12:30 公共 家庭総合

～13:20 ３０１ ３０３

13:30 科学と人間生活 体育

～14:20 ３０１ 体育施設

14:30 音楽Ⅰ・美術Ⅰ 科学と人間生活

～15:20 音楽教室・美術教室 ３０３

学年

時間・組 １組 ２組

9:00 文学国語 家庭総合

～9:50 ２０５ ２０６

10:00 音楽Ⅱ・美術Ⅱ 文学国語

～10:50 音楽教室・美術教室 ２０６

11:00

～11:50

12:30 化学基礎 音楽Ⅱ・美術Ⅱ

～13:20 ２０５ 音楽教室・美術教室

13:30

～14:20

14:30

～15:20

学年

時間・組 １組 ２組 ３組

9:00 論理国語 体育 地理総合

～9:50 ２０１ 体育施設 ２０４

10:00

～10:50

11:00 体育 地理総合 論理国語

～11:50 体育施設 ２０３ ２０４

12:30

～13:20

13:30

～14:20

14:30 地理総合 論理国語 体育

～15:20 ２０１ ２０３ 体育施設

    茶：少人数編成講座 青：エリア別必修科目 　　緑：選択科目

エリア：（文）実用国語／数学Ⅱ　（社）時事問題　（商）簿記

（文）国２０５／数２０６　　（社）２０７　　（商）１０７
エリア：（文）英語研究／物理基礎　（社）情報処理　（商）ビジネス基礎

（文）英２０５／物２０６　　（社）２０７　　（商）１０７
　　２年エリア　(文)：文理教養エリア　　　(社)：社会情報エリア　　　（商)：商業経済エリア

２　　年

英語コミュニケーションⅠ：習熟度別授業　(ア)・(イ)・(ウ)

(ア)３０２・(イ)３０１・(ウ)３０３

英語コミュニケーションⅡ：習熟度別授業　(あ)・(い)・(う)

(あ)２０６・(い)２０５・(う)２０７

３

４

５

６

松川高校　授業公開（６月９日(月)）時間割　(予定)

１

２

１　　年

数学Ⅰ：習熟度別授業　(ア)・(イ)・(ウ)

(ア)３０２・(イ)３０１・(ウ)３０３

上段：科目名　　　　　下段：教室番号

５

６

　　３年エリア　(人)：人文科学エリア　　　(自)：自然科学エリア　　　(課)：課題探究エリア　　　(商)：商業経済エリア

３

３

４
エリア：（人）発展数学　　（自）発展Ｃ英語　　（課）発展Ｃ英語　　（商）情報処理

（人）２０１　　　（自）２０３　　　（課）２０４　　　（商）２０２

１

２
エリア：（人）発展Ｃ英語　　（自）化学／生物　　（課）政治経済　　（商）会計

エリア：（人）古典探究　　（自）英語探究　　（課）数学特論　　（商）数学特論

（人）２０１　　　（自）２０３　　　（課）２０４　　　（商）２０２

（人）２０１　　（自）化３０５／生２０３　　（課）２０４　　（商）２０２

時
限

時
限

時
限

４

５

６

３　　年

１

２